
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI - SERVIZI 
SOCIALI E DEMOGRAFICI

Determinazione Dirigenziale n. 368 del 28/12/2023    

Repertorio Generale n. 1639  del 28/12/2023 

Oggetto:  IMPEGNO  E  LIQUIDAZIONE  RIMBORSO  ONERI  RETRIBUITI 
AMMINISTRATORI PER CARICHE PUBBLICHE ART.80 COMMA 1 D.LGS N° 267/2000- 
CONSIGLIERE COMUNALE GIUSEPPE STERRANTINO. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI - SERVIZI SOCIALI E DEMOGRAFICI 

Determinazione Dirigenziale n. 368 del 28/12/2023  
  

Oggetto:  IMPEGNO  E  LIQUIDAZIONE  RIMBORSO  ONERI  RETRIBUITI 
AMMINISTRATORI  PER  CARICHE  PUBBLICHE  ART.80  COMMA  1  D.  LGS  N° 
267/2000- CONSIGLIERE COMUNALE GIUSEPPE STERRANTINO. 

IL RESPONSABILE DI AREA

Premesso:
Che ai  consiglieri  comunali  spettano gettoni  di  presenza  per  la  partecipazione  alle  sedute  del  
Consiglio Comunale  e delle Commissioni Consiliari Permanenti;

Visto  l’art.  20  c.  5  L.R.  n°  30  del  23/12/2000  e  ss.mm.ii.  “…rimborso  oneri  retribuzioni  e 
assicurazioni per ore e/o giornate di effettiva assenza fruiti in permesso retribuito dal lavoratore 
dipendente... nella qualità di consigliere comunale..”.

Vista la L.R. 26 giugno 2015 n. 11 
 
Verificato che il sottoscritto non si trova in alcuna delle situazioni di incompatibilità o conflitto 
d’interesse  previste  dalla  normativa  vigente,  per  le  quali  è  fatto  obbligo  di  astensione  dal 
procedimento di cui in oggetto;

Vista la documentazione con allegate fatture presentata dall’ATM Azienda Trasporti Messina, con 
sede  in  via  La  Farina  336,  Messina,  relativa  ai  permessi  retribuiti  fruiti  dal  Consigliere  Dott.  
Giuseppe Sterrantino per l’espletamento del suo mandato elettivo;

n°  33/A del 20/09/2021     giugno - dicembre 2020   pari a €. 1.616,94  
n°  34/A del 20/09/2021     gennaio - giugno 2021     pari a €. 2.234,69
n° 4/VSP del 01/02/2022    luglio - dicembre 2021    pari a €. 1.663,17
n° 63/VSP del 26/09/2022 gennaio - giugno 2022      pari a €. 1.286,61

copia informatica per consultazione



Ritenuto  necessario di procedere all’impegno e alla  liquidazione della  somma totale  pari  a €. 
6.80141, imputando la spesa alla Missione 01 Programma 01 Titolo 1. Macroaggregato 03 Cap. 
01011.03.00101115;

Dato atto che  è stata acquisita e si allega in copia alla presente, la dichiarazione ai sensi dell’art. 3  
della  L.R.  136/2010,  in  merito  alla  tracciabilità  dei  flussi  finanziari  con  indicazione  del  conto 
dedicato;

Visti:
 Lo Statuto Comunale;
 D.lgs 18 agosto 2000 n ° 267;

DETERMINA 
Per le motivazioni indicati in premessa :

Di impegnare e la somma totale pari a €. 6.801,41  esente iva, alla  Missione 01 Programma 01  
Titolo 1  Macroaggregato 03 Cap. 01011.03.00101115, del bilancio di previsione 2023/2025, per la 
liquidazione all’ATM di Messina P.I. 03573940834 con sede in via la Farina 336, 98124 Messina, 
degli oneri sostenuti per la concessione dei permessi usufruiti dal Dott. Giuseppe Sterrantino nella 
qualità di Consigliere Comunale di questo Ente.  

Di liquidare all’ATM Azienda Trasporti Messina P.I. 03573940834 con sede in via la Farina 336, 
98124  Messina,   la  somma  totale   pari  a  €  6.801,41,  Missione  01  Programma  01  Titolo  1 
Macroaggregato 03 Cap. 01011.03.00101115, la fattura  n°  33/A del 20/09/2021 € 1.616,94 , la 
fattura   34/A del 20/09/2021 €2.234,69,  la fattura  4/VSP del 01/02/2022  € 1.663,17 la fattura 
63/VSP del 26/09/2022 € 1.286,61 a mezzo bonifico bancario come indicato  nelle  fatture che si 
allegano,  ,  quale  rimborso  oneri  sostenuti  dall’ATM  Messina  per  permessi  usufruiti  dal  Dott.  
Giuseppe Sterrantino nella qualità di Consigliere Comunale di questo Ente.

Di inviare il presente atto agli uffici finanziari per i prescritti controlli e riscontri amministrativi,  
contabili e fiscali e per l’emissione , in caso di esito positivo, del relativo mandato di pagamento .

Di  dare  atto,  ai  sensi  dell’articolo  29  del  d.lgs  50/2016  che  la  presente  determinazione  sarà 
pubblicata a cura del committente, nella sezione “Amministrazione trasparente”, con l'applicazione 
delle disposizioni di cui al decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33.

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(BARTORILLA GIUSEPPE) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione



 

 

TRACCIABILITÀ FLUSSI FINANZIARI 

 
Dichiarazione ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari ex art, 3 della legge n. 136/ 2010 

 

 

Il sottoscritto  Giuseppe Campagna Nato il 27/10/1963 a Messina (ME) in qualità di Legale rappresentante dell'impresa 

Azienda Trasporti Messina S.p.A. con sede legale in Via La Farina 336 con sede operativa in Via La Farina 336 

codice fiscale 03573940834 partita IVA 03573940834. 

 

In relazione all'affidamento del servizio di cui all'oggetto, ai sensi degli art. 46 e 47 del D.P.R. 28 dicembre 2000. n. 445, 

consapevole delle sanzioni penali previste dall'art. 7 del medesimo D.P.R. n. 445/2000 per le ipotesi di falsità di atti e 

dichiarazioni mendaci ivi indicate; 

 

DICHIARA 

 

•  di essere tenuto, ai sensi dell'art. 3 della legge 136/2010 e successive modifiche ed integrazioni, ad assolvere a 

tutti gli obblighi previsti in tema di tracciabilità dei movimenti finanziari; 

•  di essere consapevole della risoluzione contrattuale in caso di mancato assolvimento degli obblighi dettati 

dall'art. 3 della medesima legge; 

•  che per tutti i rapporti giuridici che verranno instaurati con codesta Amministrazione, si avvarrà - fatte salve le 

eventuali modifiche successive, debitamente comunicate - del/i medesimo/i conto corrente dedicato/i, senza 

necessità di formulare apposite comunicazioni per ciascuna fornitura e/o prestazione di servizi; 

•  che la Ditta di cui sopra non è interessata da procedure di scioglimento, procedure concorsuali o di 

cancellazione. 

 

Nel rispetto di quanto stabilito dall'art. 3, comma 7, della medesima normativa, altresì 

 

 

 

 

COMUNICA 

gli estremi del conto dedicato: 

Istituto Bancario: BCP (Banca di Credito Peloritano) 

copia informatica per consultazione



 

Agenzia: Via Oratorio San Francesco, 2 - 98122 Messina (ME) 

IBAN: IT84Y0342616500CC0010003315 

utilizzato per la gestione ordinaria.  

Sono abilitati ad eseguire movimentazioni sul/i predetto/i conto/i i sotto elencati soggetti: 

 

1 Sig. Giuseppe Campagna, nato il 27/10/1963, codice fiscale CMPGPP63R27FF158O, residente a Pagliara (ME), 

Via Dei Mille N. 1-P, operante in qualità di Presidente del C.d.A.; 

2 Sig. Claudio Iozzi, nato il 01/05/1970, codice fiscale ZZICLD70E01Z322L, residente a Palermo (PA), Via 

Marchese di Villabianca 209, operante in qualità di Direttore Generale. 

 

 

(Luogo e data) 

Messina, 28/11/2023 II Legale Rappresentante1 

{Firma e Timbro della Ditta- Società} 

 

 

 
1 Allegare fotocopia di un documento di riconoscimento in corso di validità del sottoscrittore  

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determina N. 368 del 28/12/2023

Funzione.1     AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI - SERVIZI SOCIALI E 
DEMOGRAFICI 

Oggetto:     IMPEGNO E LIQUIDAZIONE RIMBORSO ONERI RETRIBUITI AMMINISTRATORI PER CARICHE 
PUBBLICHE ART.80 COMMA 1 D.LGS N° 267/2000- CONSIGLIERE COMUNALE GIUSEPPE 
STERRANTINO . 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

IMPEGNI

ESERCIZIO CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO

2023 01011.03.00101115 1744 6.801,41

Visto  si  attesta  la  regolarità  contabile  e  la  copertura  finanziaria  della  determinazione   di  cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D. 
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Taormina , 28/12/2023 

Sottoscritto dal Responsabile
Area Economico Finanziaria

( LA TORRE ANGELA) 
con firma digitale

copia informatica per consultazione


